平成27年11月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年12月1日～平成27年11月30日）

平成27年11月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年12月1日～平成27年11月30日）

修正の理由
 発電プラント用バルブの製造販売およびメンテナンスを主要事業とする当社グループにおきましては、東日本大震災の影
響で収益が大幅に縮小していることから、業績予想の修正範囲内での数値算出が困難な状況が続いております。
 このような状況の中、当連結会計年度においては、売上予定案件の一部が繰延べになったことから、売上高は直近の予
想数値を若干下回る見込みです。一方、利益面におきましては、バルブ事業・メンテナンス事業ともに期後半に売上計上し
た原子力発電所向け大型案件において当初の予想を上回る利益を計上する見通しにあります。
 これらの結果、利益面において平成27年6月23日に公表した業績予想値を上回る見込みとなりましたので、通期の業績
予想を修正するものであります。
 なお、業績予想の修正による期末配当予想の修正はございません。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の
様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

平成27年12月16日
各 位

上場会社名 岡野バルブ製造株式会社
代表者 代表取締役社長 岡野 正紀
（コード番号 6492 ）
問合せ先責任者 取締役管理統轄兼経営企画部長 岡野 武治
（TEL 093-372-9215）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年6月23日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,750 270 510 270 15.55
今回修正予想(B) 7,624 373 610 338 19.47
増減額(B-A) △126 103 100 68
増減率(%) △1.6 38.1 19.6 25.2
（ご参考）前期実績
（平成26年11月期）

7,437 159 351 197 11.21

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,700 210 320 160 9.21
今回修正予想(B) 7,570 310 420 217 12.50
増減額(B-A) △130 100 100 57
増減率(%) △1.7 47.6 31.3 35.6
（ご参考）前期実績
（平成26年11月期）

7,435 130 318 174 9.94

以 上